claustro moraturus, promittentes 10 eidem quod si quid ab eo fuerat

minus juste , sive forte de disciplina vel rigore ordinis requisitum aut

etiam requirendum, nos eidem faceremus 11 remitti. Qui tamen venire

contempsit.

4596.

CHARTA QUA NARRANTUR ALIENATIONES NAZARENSIS ECCLESLE FACT^E A JOHANNE ,

CAMERARIO HISPANLE.

(Bibl. nat. cop. 283- 179.)

Hee sunt distractiones ( ? ) seu alienationes Nazarensis ecclesie facte i23o,

per Johannem, camerarium Ispanie.

Concessit episcopo Calegurritano tercias decimarum omnium eccle-

1 Complices.
8 Item idem allas apud, etc.

2 Ajoutez claustrali.
9

Precepit.

3 Postmodum , allas Cluniacensis dictum
10 Promittens.

St., quantum in ipso erat, cupiens, etc.
11 Requirendum, eidemfaceret.

4 Suas litteras vocavit, etc.
13 La date de cette pièce est indiquée

5
Injungens. approximativement par celle de novembre

6
Gerens. 1227, où figure également le chambrier

7
ïpsius. Jean.

environ 1
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siarum nostrarum que sunt in diocesi sua, et procurationes in eisdem,

correptionem et justitiam in clericos , et omnia alia jura episcopalia et

emolimenta multimoda
,
que omnia priores Nazarenses a tempore beati

Hugonis usque ad tempus jam dicti camerarii pacifiée possederunt. Et

quando electus Calagurritanus venit ad ecclesiam Nazarensem, quidam

monachus , Raimundus nomine ,
Pampilonensis fecit sermonem ad popu-

lum, de precepto camerario \ et in fine sermonis afïirmavit quod ecclesia

Cluniacensis et priores Nazarenses injuste tenuerant ea que pius iste

camerarius bonitate sua reddebat episcopo , nolens retinere jus alienum.

Preterea dédit domino Roderico Didaci etuxori sue, pro vc m1s2 ad vitam

suam, Torrezellam de Gamberos, villam magnam et optimam, que

valere solebat annuatim ccos Mos ecclesie Nazarensi
,
quia pater dicti R.

(scilicet?) dum vixit, tenuit et post mortem ejus, dominus rex Alde-

fonsus et dominus Didacius et S. prior Nazarensis ad 3 jam dicto R. et

matre ejus pro Mlevnc Mis4 redemerunt, et tanquam alienatam per potes-

tatem regiam vix recuperaverunt; et post modum G. prior Nazarensis 5

Didaci Alvero fratri dédit cl. M ut eam quittaret, et de illa nullum ha-

bet censum. Item cuidam Anglico et uxori sue in vita sua dédit domum

de Lucoino pro ccc.m., que solebat valere ce. m. et census cm. Item

quidam 6 burgensi Nazarensi et ejus uxori in vita sua dédit villam que

dicitur Arenzana pro ecc . M. sine censu ,
que solebat valere c . m. Item

cuidam burgensi et ejus uxori in vita sua dédit hereditatem de Mira-

vech pro ecc . M.
,
que solebat valere lx . m . m0

. , et census n . M. ; et

cuidam Archerno, burgensi, et ejus nepoti dédit bereditatem de

Cubo et de Sancta Maria, pro cm., que valebant lx . m. annuatim m0
,

et census xx . m. ; et cuidam clerico majorini régis unam charruatam de

bona terra [que] annuatim solebat reddere de pane ad opus xv mona-

chorum, de censu nichil; cuidam sanctimoniali , de pane conventus,

1
[Lisez camerarii.]

2 [Dans toute cette charte, la lettre M
représente l'abréviation marabotinis et non

marris j comme l'a traduit quelquefois

L. de Barive. Voir au tome V le n° 4403.]

3
[ Lisez ab.]

4
Mille centum septem ou septengentis.

5 La copie fort défectueuse porte ici

Nazarensi et.

6
[Lisez cuidam.]
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panem ad duos 1 homines. Notario domini Lupi dédit de pane conven-

tus ad très homines ; et si forte aliquis prior vellet auferre
,
ipse pete-

ret sibi reddi vc aureos, et hoc est in vita sua. Item dédit domum de

Soto Palacios cuidam de familia regine, sine censu, que solehat red-

dere in censu domini abbatis xx . m. ,
receptis enim prius c . M. Item

Fagegi villam quandam, que solebat dare in censu domini abbatis xl.m.
,

dédit cuidam juveni pro xx annuatim, receptis enim prius Lxxxta
.

Item pro uno equo cuidam militi villam que dicitur Santordeio
,
que

valet annuatim cm., in vita sua, census viii.m. Item in Galagurra

duobus hominibus dédit hereditatem, que solebat valere xxv.m. , pro

xv censualibus annuatim, habitis enim prius xl. Item a domno Lupo

Didaci accepit mutuo vc m. super domum Nazarensem et pertinentiis

ejus. Item domum de Gastello dédit pro i . M. censualiter, que solebat

valere plus quam xxxa m.
,
acceptis in primis c . m. Item cuidam auri fa-

bro dédit hereditatem de Sancta Gadea pro v.m. annuatim, que sole-

bat valere xxv. Item vendidit camerarius, cum R.
, priore Sancti Ro-

mani, m molendinos in ponte de Fiterio, Templariis, pro ce et xxx.m.
,

qui solebant valere xxx. Et cuidam Anglico, famulo camerarii, qui vo-

catur Raolin, cedit ei claves Nazarenses per cartam, tali modo quod

si forte aliquis prior vellet auferre, ipse peteret sibi reddi m. aureos, et

iste famulus , in tempore vindemiarum
,
percussit quemdam monachum

,

presentibus laicis, et ipse non emendavit. Item domum de Castello dédit

pro i . M. censualiter, que solebat valere plus quam xxxta m.
,
acceptis in

primis cm. 2 Quando recessit de Ispania, dimisit domum Nazarensem

absque pane et vino. Conventus autem Nazarensis, necessitate compul-